REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 — 50122 Firenze

DELIBERA DEL COMMISSARIO

Numero del provvedimento | 240

Data del provvedimento | 28-09-2017

Oggetto | Organizzazione

Contenuto | Integrazione alla delibera 166 del 21-9-2017 relativa alla revisione straordinaria
delle partecipazioni ex art. 24, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 possedute al 31
dicembre 2016 ~ Individuazione partecipazione da alienare

Dipartimento | COMMISSARIO
Direttore del Dipartimento | GORI EMANUELE
Struttura | 5.5, AFFARI GENERALI
Direttore della Struttura | CENTONI ROSSELLA
Responsabile del | CENTONI ROSSELLA

procedimento
Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

N Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto
A 2 Ricognizione partecipate possedute al 31-12-2016 ed individuazione partecipate da
alienare
Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale

“documento firmato digitalmente”



IL. COMMISSARIO

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell assetto istituzionale ¢ organiszativo del
Sisterma Sanitario Regionale. Modifiche alla | egge Regionale 40/ 20057;

VISTA la Delibera del Direttore Generale USL Toscana Centro 0. 1 del 07.01.2016 con cui viene preso
atto della costituzione dell'Azienda USI. Toscana Centro ai sensi della 1LRT 40/ 2005¢ s5.mm.ii;

VISTA la Delibera del Ditettore Generale 1ISL Toscana Centro n. 2 del 07.01.2016 avente ad oggetto
“Conferma deleghe di funzioni ai Dirigenti in carica per la gestione delle attivita della nuova Azienda USL Toscana Centro
¢ rassunzione nella figura del DG delle funzioni gia attribuite ai Vice Commissari delle Azzende Sanitarie UST. 10,113 ¢
4%

VISTA la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 101 del 27.07.2017 con cui il Dr.
Emanuele Gon é stato nominato Commissario dell’Azienda USL Toscana Centro con effetto dal
01.08.2017,

PRESO ATTO che il medesimo Decreto stabilisce che il Commissario esercita a tutt gl effetti le
funzioni di Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro non sostituendo attuale Direttore dei
Servizi Sociali che, pertanto, non decade dal proprio incarico;

VISTA la delibera n. 291 del 10.03.2016 con la quale ¢ stato nominato il Direttore dei Servizi Sociali;

RICHIAMATE:

le delibere n.826 del 31.05.2016 di approvazione del nuovo assetto organizzativo dipattimentale
dell’Azienda Usl Toscana Centro e n.1757 del 25.11.2016 con la quale & stata approvata la nuova
articolazione organizzativa dei Dipartimenti ¢ degli Staff dell’ Azienda USI. Toscana Centro;

le delibere n.827 del 31.05.2016 di nomina dei Direttori di Dipartimento dell’azienda Usl Toscana Centro,
n.861 del 14.06.2016 di nomina dei Direttori delle Aree Dipartimentali, n.1965 del 29.12.2016 con la quale
sono statl nominati, fra Paltro, 1 Direttori delle Aree del Dipartimento Area Tecnica, il Direttore dello Staff
Direzione Sanitaria e parte dei Direttori di Struttura Complessa;

VISTO il D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell’art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124, che
costituisce 1l nuovo Testo unico in materia di Societa a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.) ed in particolare
Fart. 24 che prevede che questa Azienda - entro il 30 settembre 2017 - provveda ad effettuare una
ricognizione di tutte le partecipazioni possedute alla data del 23 settembre 2016, individuando quelle che
devono esscre alienate;

VISTA la delibera 166 del 21-9-2016 del Commissario di AUSI, Toscana Centro avente per oggetto
“Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 possedute al 31
dicembre 2016 — Individuazione partecipazione da alienare” ;

CONSIDERATA la necessita di integrare la suddertta delibera ovvero di individuare , oltre le partecipate

da alienare come indicate in allegato “A” alla delibera n. 166, anche Ilstituto toscano tumord in quarnto si

tratta di una fondazione che ha registrato una perdita economica negli ultimi tre anni di esercizio e che
‘ comporta un onere di spesa per I'azienda di 10.000 curo Panno come da comunicazione del Dipartimento
| Area tecnica (Struttura Patrimoni Zona Empoli) del 20-9-2017; S



DATO ATTO della legittimita, nonché della regolarita formale ¢ sostanziale espressa dal Dirigente che
propone il presente atto;

VISTA la sottoscrizione dell’atto da parte del Commissatio che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli
obiettivi aziendali;

SU PROPOSTA del Direttore Struttura SOS Affari Generali afferente alla ex ASL 10 di Firenze

DELIBERA

per 1 motivi espressi in narrativa:

1)

3)

4)

0

di integrare la delibera del Commissario di AUSL Toscana Centro n. 166 del 21-9-2017 ovvero di
individuare, oltre alle partecipate da alienare come indicate in allegato “A” alla delibera n.
166/2017, anche Ilstituto toscano tumori in quanto si tratta di una fondazione che ha registrato
una perdita economica negli ultimi tre anni di esercizio e che comporta un onere di spesa per
I'azienda di 10.000 euro 'anno come da comunicazione del Dipartimento Area tecnica (Struttura
Patrimoni Zona Empoli) del 20-9-2017. '

di sostituire, pertanto , P'allegato “A” alla delibera 166 del 21-9-2017 con lo schema allegato “A”
alla presente delibera a farne patte integrante e sostanziale .

di trasmettere insieme alla delibera 166/2017 anche la presente a tutte le societi partecipate
dall’Azienda.

che copia della presente deliberazione, unitamente alla delibera 166 del 21-9-2017, sia inviata alla
competente Sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 42, comma 4,
della L.R.T, n. 40/2005 data I'urgenza di procedere entro il 30 settembre 2017.

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, L.RT. n.
40/2005.

IL COMMISSARIO
(Dr. Emanuele Gori)



ALLEGATO "A" ALLA DELIBERA DI RICOGNIZIONE PARTECIPATE di AUSL TOSCANA CENTRO AL 31 DICEMBRE 2016 Al SENSI DEL ART. 24 DEL TUSP
A B C D F G H | L M
DATI
VALORE SR AN o) Eﬁ%‘gﬂ% INDIVIDUAZIONE
DENOMINA % DI ECONOMIC | VALORE GESTIONE PRESENZA O |RAPPRESENTA O VALORE
o,
PARYECIPA | PARTECIP| © BECLA ECONOMICO | T1POLOGIA DI ATTIVITA' SVOLTA  |ALTRI SOCI PRESENT! ( OLTRE AUSL TC) E/O R o SR (BELLA B g
AZIONE AMMINISTR |ORGAN = PRODUZION .
TA PARTECIPA | GESTION CONTROLLO |GESTIONE SOCIETA
ZIONE AZIONE ETREANNI | op RTECIPATE
PRECEDENTI
)
Collegio
Favorire e realizzare l'istituzione nel Sindacale:
AREA territorio del Circondario Empolese Circondario Empolese Valdelsa, Camera di Commercio di Bompani Paola,
SCRL .in 59% 5.000.00 Valdelsa, di corsi di formazione per Firenze; Ente Cambiano Societa Cooperativa per Azioni; Liquidatore | Mainardi Marco, GIA' IN
quﬁidaiié oot o accrescere la formazione e la Universita degli Studi di Firenze, Special Electronic Design |4 Vanni Valentina, LIQUIDAZIONE
professionalita delle risorse umane, srl; Industrie Bitossi spa; Berni srl; Sesa spa Vannini Valter,
anche rivolti agli enti soci. Viccaro
Giancarlo
Attivita di laboratorio ed officina per la Collegio
produzione, applicazione, adattamento a o |Sindacale: Viti DA ALIENARE
Dg?g;gg.r scopo di vendita di protesi, ortesj ed g’;ﬁ;ﬁ:‘?g;i Riccardo, Cerri COME Gia
ESICO 294 600.00 ausilii funzionali ed estetici utili alla Ortopedia Pratese srl; Azienda Us| Toscana nord-ovest; A % Marilena, Rosati stabilito DALLA
TOSCANO ' riabilitazione dei pazienti nonché la loro |Otto Bock italia srl Arr:‘?r:nini bt Andrea Luca, DELIBERA del
SRL riparazione e manutenzione. Inoltre Dele Sat Bagnoli Commissario 32
attivita di formazione professionale e dj ¥ PRiegan Alessandro, del 11-8-2017
aggiornamento. Solari Chiara
Direttore
soggetto strumentale dei soci per la Assemblea Generale osuo (2014; euro
e e S ML PEHEOIOS | foi hharohe, ke Gup: Gareagl, Az O8p, Meger ARG, | emolea Sindaco  [delegato 2.933.291.00 |\ ANTENERE ai
CONSORZI 9 09% 9.038.00 per tecnologie sanitarie, immobili ed . ) : ; nell'Assemblea 2015:  euro ;
09% .038, P ; : Parma, Az. Osp.Perugia, Az. Osp. Pisana, Az, Osp. Senese, |Garanzia, Revisore : sensi art. 4 co 2
O METIS Impianti, reti informative e tecnologie ASL Nord Ovest, ASL Sud Est. Estar Amministrator| Claudio Rapalini Consortile - dott. |3.460,197,00 lettera a) TUSP
informatiche, supporto ai servizi di ' ; 2 U”?ms J b P3N | claudio Sartinel [2016:  euro
prevenzione e protezione i Comitato di 4.781.929,00
Garanzia
E.5.CO. GIA' IN
" o ;
SsoéﬁR 30% 150.000,00 in liquidazione (fallimento) LIQUIDAZIONE
10000 10000 costo
somma di esercizio Iti thai DA ALIENARE in
‘ONDAZION versata una | annuale che 5 ':PD__':E' quanto non
= ISTITUTO tantum al | costituisce K il [soddisfa i
TOSCANO momento di | un dehito dal pe t'l 9 Reld requisiti di cui
TUMORI adesione ex | 2011 quindi geﬁ.."’t';f o [|alfart5cote2
USL di 60.000 al i )
Empoli 2017
] . . - . Consiglio
Comune di Empoli, Capraia e Limite, Castelfranco di Sotto, ;
Castelfiorentino, Cerreto Guidi, Certaldo, Fucecchio, Een:;_iﬁéa fgﬂ,?-niog.‘a
Gambassi Terme, Montaione, Montelupo F.no, d:is affari rsultarite
Montespertoli, Montopoli V.no, San Miniato, Vingi, Santa partecipanti dalla
Croce s/Amo, Ass. Italiana Assnstgnza Spastlgf, Ass.genitori Benemeriti e | Collegio dei dichiarasione
ONDAZION ragazzi disabili Certaldo, Ass.assistenza handicappati Beneficiar Reviscr annuale Iva di [MANTENERE ai
: DOPO DI 8 829 settore attivita 01 - assistenza sociale e psicofisici, As.senza barriere di Castelf.no, Ass. Pubbl.Ass. el T .
: .82% 7.500,00 . oy R p s Ca ; ; Consiglio di |Valenti Gino, NO euro 7.360,00 |sensiart.4co2
101 ONLUS socio-sanitaria Riunite di Empali, Misericordia di Empoli, Fondazione i . S 2015 lett TUSP
Cassa Risparmio di San Miniato, Banca Credito Amministrazi |Bagnoli Rolando, anne 2015:  (lettera a)
Cooperativo di Cambiano, Pubbl.Ass, Montelupo, g”eéi dente Vanni Valentina ey 6
Pubbl.Ass.Limite, Pubbl.Ass.Montopoli, Fondazione Cred. drﬁa 4 s 02014:
Coop. Cambiano, Ass. |l Girasole Gavena, Bagnoli Loriano, Fenda?_ion eupo '
Berni Bruno, Mostardini Foresto, Mostardini Elena, So i ”oe‘ 11.126 00
Mostardini Lucia, Mancini Stefano gsgéfa?e d




Pietrasanta, Castellina in Chianti, Castelfranco di Sotto,
Monteroni d'Arbia, Laterina, Pergine Valdarno, Rignano

revisione RSM

Giulio Ragghianti

sullArno, Siena, Campagnatico, Seggiano, Carmignano, Comitato di
Mantemurlo, Porcari, Figline e Incisa Valdarno, Foiano della Indirizzo e
Chiana, Scuola Superiore Sant'Anna di Studi Universitari e Vigilanza:
di Perfezionamento Pisa, Provincia di Siena, Consorzio di compostoda 7
. . Bonifica 3 Medio Valdaro, Azienda Pubblica Servizi alla rappresentanti
gj&‘;ﬁ:ﬁf&g: Off;”pmﬁ?fjpaeﬁf'e Persona Citta di Siena, Co.Svi.G. S.c.r..,Consorzio 1 dei Soci dI -
svolgimento delle procedure di gara Toscana Nord, Amministrazione Provinciale di Livorno, Aziende Dott.ssa Rita 2014 euro
relative alle forniture di energia elettrica Provincia di Pistoia, ESTAR, Azienda FPubblica Servizi alla : Sanitarie, _ Eom‘:iani 509.777 00 _
| i ' |Persona Montedomini, CASA S.p.A., Citta Metropolitana di Consiglio di  |Comuni e Unioni ! g MANTENERE ai
SOCIETA ; " gas naturale e combustibili per . iy : : = ol ! componente 2015 euro .
CET R B L riscaldamento e per gli interventidi  |Firenze, Aquatempra Societa Consortile Sportiva Amministaz (@ Comunl, (oS o 563.801,00 (Fonsiart.4co2
efficientamento energetico. /noltre Dllettantlstlca aR. L, Progetto Carrgxra_S.p.A.. Dsu ohe Provmce_e Citta ndirss & 2016 eu'ro lettera a) TUSP
razionalizzazione delluso éfell’e nergi Toscana - Firitto allo Studio Universntar{c, Uniyersita degli Metropolrtgane. Vigilanza 647.031.00
allo scopo del pits corretto impiego delle Studi di Firenze, ARS Tc_:scan; -Agenzia Regionale di Camere di '
riseres Sanita, Alia Servizi Ambientah S.p.A.,Luc:c_:a lnnov_azrone e Con'_nmercm,
Tecnologia S.r.l.,Azienda Ospedaliera Universitaria Regione,
Senese,Fondazione Museo Civico Archeologico delle Universita e
Acque,Amia S.p.A.,Provincia di Grosseto,Casa di Riposo Scuole Superiori
della Misericordia, Unione dei Comuni Montani Amiata di formazione,
Grossetana,Residenza Socio-Sanitaria "Pia Istituto altri Enti soci
Campana" Azienda Pubblica di Servizi alla
L Persona Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "lstituto
Collegio
Sindacale 2013 euro
(Pozzolil 1.883.637,00 DA ALIENARE in
LR Gestione ed organizzazione della Q:fg;nci?fea I\Slltae;zinnz Lucig |dottssa Rossella ‘3%1;? g#:rBDOD quantofnon
A i residenza santaria assistenziale sita . ; s s SERL L : ' |Centoni nel e I soddisfa i
COLUMBUS 25,50% 12.750,00 nell'immobile denominato Alfa Columbus Comune di Lastra a Signa, Servizio Anziani sri CDHS!Q!IO di F‘alantl Cionsiglio di 2015: euro requistti di cui
a Lastra a Signa Amministrazi Ferdinando, Tufo Amministrazione | 1:816-168,00 all'arts col 6 2
one Saverio, Bitossi (2016 non TLISP.
Gianni) Organo ancora
di Vigilanza disponibile)
Monocratico
o tutela, promozione e valorizzazione delle i - e
%NS%\\%};:\)N cose di interesse storico artistico, g:,:;trg agi?g_ument32|one per la Storia dell'Assistenza e ‘ Revisore dei | POtt Giancarlo  {2015: euro MANTENERE ai
MARIA 50.000,00 | 21.221,40 [fONche attvita di promozione di proget 22 P8 THe: Santa Maria Nuova: Gonsiglo |~ oe™ Aldo Landini - SOLTLAN | ot a4 66 D
ETES e di sperimentazione organizzativa e M per S gt . direttivo : Vicepresidente 2016:euro i
NOVA teeni icollegabili aall scopi Societa medica di Santa Maria Nuova; Bompani Consiglio Direttivo |64 985 72 lettera a) TUSP
ONLUS igtitugi%nglinﬂeﬁaa Flt::nc?alzior?g 'stessa Sig. Sandro Boccadoro, : - I
organismo di Consiglio di 2014 €
SERVIZI Consiglio di  |vigilanza Amministrazione - 12.314.138
NTEGRATI c B Riboli Amministrazi monocratico -  |Dr. Angelo Di 2015 € MANTENERE ai
AREA 29,97% | 727.000,00 Ristorazione Collettiva Gomune Ela_zgng =k one dott, Massimo Bella 12.316.649 sensiart. 4 co 2
IORENTINA SRESE arvpa Collegio Nuti Collegio Fo iy lettera a) TUSP
.P.A. _SIAF Sindacale - |societa di Sindacale - Dr, 10.905 368




